D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

15.12.2023 № 26/167г. Кирово - Чепецк
О внесении изменения в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 26.04.2017 № 09/80 «Об утвержденииПеречня автомобильных дорог общего пользованияместного значения Кирово-Чепецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Обавтомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерациии о внесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации», а также инвентаризацией автомобильных дорог общегопользования местного значения Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:1. Внести изменение в решение Кирово-Чепецкой районной Думыот 26.04.2017 № 09/80 «Об утверждении Перечня автомобильных дорогобщего пользования местного значения Кирово-Чепецкого района»(в редакции решения Кирово-Чепецкой районной Думы от 18.08.2022№ 11/80), утвердив Перечень автомобильных дорог общего пользованияместного значения Кирово-Чепецкого района в новой редакции согласноприложению.2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования вСборнике основных нормативных правовых актов органов местногосамоуправления Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Председатель Кирово-Чепецкойрайонной Думы А.Г. Огородов
Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Кирово-Чепецкойрайонной ДумыКировской областиОт 15.12.2023 № 26/167
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Кирово-Чепецкого района
Наименованиеавтомобильныхдорог

Протяженность, км В т.ч. по типам покрытий Техническаякатегория
Эксплуатацион. группа Идентификационный номер Трубышт./п.м.Мостышт./п.м.

усоверш. переход. низшийа/бетон ц/бетон гравийное щебеночное ж/бет.колея

грунтов.

Дом отдыхаКстининский-д.Сандаловы 5,100 3,100 2,000 IV В,Г2 33-218 ОП МР 33-218-001 2/12ПочинокКопосовский-д.Б.Бесселята 2,100 2,100 Г2 33-218 ОП МР 33-218-002 1/6д.Сунцы-д.Горячевщина 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-003д.Звени-д.Бессолки 0,700 0,700 Г2 33-218 ОП МР 33-218-004с.Кстинино-д.Кузнецы 0,414 0,414 Г2 33-218 ОП МР 33-218-005д.Саши-д.Кулига
0,400 0,400 Г2 33-218 ОП МР 33-218-006дорога Киров-Фаленки-ст. Полой 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-007Нововятский ЛПК-д.Латыши 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-008Харламовскийпереезд-п.Полойский 2,500 2,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-009 1/10дорога Киров-Фаленки-д.Сорвиха 0,800 0,800 Г2 33-218 ОП МР 33-218-010дорога Киров-Фаленки-ж.д.Казарма 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-011

д.Поздино-дорогана Киров 0,250 0,250 Г2 33-218 ОП МР 33-218-012д.Сезенево-дорогана Киров 0,300 0,300 Г2 33-218 ОП МР 33-218-013д.Березино-дФилимоновщина 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-014д.Машкины-д.Фуфичи 0,300 0,300 Г2 33-218 ОП МР 33-218-015д.Филимоновщина-д.Машкины 0,600 0,600 Г2 33-218 ОП МР 33-218-016д.Фуфичи-д.Лагуновы 0,450 0,450 Г2 33-218 ОП МР 33-218-017д.Машкины-д.Шутовщина 0,400 0,400 Г2 33-218 ОП МР 33-218-018д.Лагуновы-д.Ермолинцы 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-019д.Ермолинцы-д.Новосёловщина 1,800 1,800 Г2 33-218 ОП МР 33-218-020 1д.Новосёловщина-д.Субботинцы 1,300 1,300 Г2 33-218 ОП МР 33-218-021 1

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

д.Субботинцы-д.Лубягино 1,600 1,600 Г2 33-218 ОП МР 33-218-022 2д.Нагоряна-Советский тракт 3,070 3,070 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-023 6/96д.Мокрецы-автодорога наКиров 1,300 1,300 Г2 33-218 ОП МР 33-218-024 1д.Шелепёнки-Советский тракт 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-025д.Сарафановщина-Советский тракт 4,000 4,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-026От дороги Южныйобход г.Кирова доадминистративнойграницы г.Кирова 0,700 0,700 В,Г2 33-218 ОП МР 33-218-027От д.Новоселовщина доурочища Власовы 1,300 1,300 Г2 33-218 ОП МР 33-218-028Логуновы-Федяково 3,500 3,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-029 4/48Радужный-Лубягино 4,735 4,735 IV В 33-218 ОП МР 33-218-030 5/61Конные-ур.Власовы 2,200 2,200 Г2 33-218 ОП МР 33-218-031

от дороги Починок-Фатеево-д.Жуки 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-032от дороги Починок-Фатеево-д.Пестеры 1,800 1,800 Г2 33-218 ОП МР 33-218-033от Починок-Фатеево-д.Б.Рябовщина 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-034от дороги Починок-Фатеево-д.Чечули 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-035 1от дороги Починок-Фатеево-д.Дубиха 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-036 1от дороги Починок-Фатеево-д.Толмачи 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-037д.Толмачи-д.Михеево 4,000 4,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-038 1от дор. Починок-Фатеево-д.Рыловщина 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-039от осн.дорогиПочинок-Фатеево-ост.платформаМутница 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-040от дорогиФатеево-Раиха-д.Шибани 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-041от дорогиФатеево-Раиха-д.Поломец 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-042от дорогиФатеево-Раиха-д.Тусняки 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-043от дорогиФатеево-Раиха-д.Нагорена 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-044Вдоль осн.дороги-д.Шихали 1,000 1,000 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-045Дресвяново-Фатеево 11,900 11,900 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-046 14/228Починок-Фатеево-Раиха 20,300 9,300 11,000
IV

В,Г1 33-218 ОП МР 33-218-047 23/311Вдоль осн.дороги-д.Раиха 1,000 1,000 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-048

Казанский тракт-д.Стожариха 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-049

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

с.Бурмакино-п.Раменский 10,000 5,000 5,000
IV

В,Г2 33-218 ОП МР 33-218-050 2п.Раменский-д.Бережана 1,500 1,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-051 1/10д.Бережана-д.Хлебники 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-052д.Хлебники-д.Васютины 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-053Казанский тракт-д.Зорины 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-054Казанский тракт-д.Кокориха 3,000 2,000 1,000 IV В,Г2 33-218 ОП МР 33-218-055д.Зорины-д.МалыеЗыкины 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-056Казанский тракт-д.Марковы 5,000 5,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-057Казанский тракт-д.Мокрушины 0,496 0,496
V

Г1 33-218 ОП МР 33-218-058 1/8д.Стожариха-д.Пантюхины 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-059Казанский тракт-д.Колпаки 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-060Бурмакино-Лисенки 4,800 4,800 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-061 7/99Подъезд к пионер.лагерю «Березка» 5,100 5,100 IV В 33-218 ОП МР 33-218-062 3/28Казанский тракт-д.Сивковы 7,000 7,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-063

Сов. тракт- ГЛПУ«Быстрицкийтубсан. 1,100 1,100
IV

В 33-218 ОП МР 33-218-064 1с.Пасегово-пгт.Лянгасово 2,555 2,555 IV В 33-218 ОП МР 33-218-065 3с.Трёхречье-д.Сибирь 2,300 1,000 1,000 0,300 IV В,Г1,Г2 33-218 ОП МР 33-218-066с.Пасегово-д.Шишонки 1,500 0,800 0,700 IV Г1,Г2 33-218 ОП МР 33-218-067 1с.Пасегово-д.Скопинцы 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-068 1от основнойдороги дод.Рублево 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-069от основной доргидо д.Салтыки 4,000 2,100 1,900 Г2 33-218 ОП МР 33-218-070от основнойдороги дод.Боровики 1,500 0,900 0,600
V

В, Г2 33-218 ОП МР 33-218-071от основнойдороги до д.Токари1,115 1,115 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-072 1/6от основнойдороги дод.Марковщина 0,700 0,700 Г2 33-218 ОП МР 33-218-073от основнойдороги дод.Глушонки 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-074от основнойдороги до д.Ральники 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-075от основнойдороги до.Шатники 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-076от основнойдороги д.Исуповская-д.Кленовая до д.Никитинцы 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-077Кленовое-Исуповская 13,500 11,700 1,800 IV В 33-218 ОП МР 33-218-078 5/104Киров-Советск -Пасегово - Стрижи 19,600 19,600 IV В 33-218 ОП МР 33-218-079
26/3951/24От дорогиПасегово-Стрижидо д.Федосимовы 1,432 0,880 0,552 V В, Г2 33-218 ОП МР 33-218-080
2/21

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

от основнойдороги дод.Стрижи 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-081 1от п. Быстрицкийтубсанаторий до п.4-е отделениепсихоневрологического диспансера 1,900 1,900 33-218 ОП МР 33-218-082

ФАП п.Ключи-д.Салтыки 0,800 0,800 Г2 33-218 ОП МР 33-218-083 1/5п.Ключи-д.Салтыки 0,400 0,400 Г2 33-218 ОП МР 33-218-084 2/10д.Салтыки-д.Басиха 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-085 2/12д.Басиха-птицефабрика 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-086 1/8от дороги наптицефаб.-д.Ефимовцы 0,100 0,100 Г2 33-218 ОП МР 33-218-087д.Ефимовцы-д.Прохоры 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-088п.Ключи-д.Лебеди 1,700 1,700 Г2 33-218 ОП МР 33-218-089д.Лебеди-ур.Цепели 0,800 0,800 Г2 33-218 ОП МР 33-218-090 2/12д.Лебеди-д.Басиха 1,200 1,200 Г2 33-218 ОП МР 33-218-091от дороги К-Чепецк-Киров-д.Пелевичи 0,800 0,300 0,500
IV

В,Г2 33-218 ОП МР 33-218-092от дороги К-Чепецк-Киров-д.Ореховцы 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-093от дороги К-Чепецк-Киров-д.Каркино 6,300 6,300
IV

В 33-218 ОП МР 33-218-094от К-Чепецк-Каркино-д.ЧерныеЧежеги 0,400 0,400 Г2 33-218 ОП МР 33-218-095от д.ЧёрныеЧежеги- д.БелыеЧежеги 0,600 0,600 Г2 33-218 ОП МР 33-218-096К-Чепецк-Бумкомбинат-д.Бел. Чежеги 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-097дорога на К-Чепецкуюптицефабрику 3,117 3,117
IV

В 33-218 ОП МР 33-218-098от ст.Бумкомбинатдо д.Поповщина 5,000 5,000 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-099От дороги Киров-Кирово-Чепецк доКОГБУЗ санаторийСолнечный 1,404 1,404

IV

В 33-218 ОП МР 33-218-100от городскогокладбища«Злобино» ккладбищу«Каркино»,пересекающаяжелезнодорожныйпереезд перегонаБумкомбинат –Чепецкая 3,000 3,000 33-218 ОП МР 33-218-101

от осн.дороги дод.Единение 4,428 4,428 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-102 2/25от осн.дороги дод.Сметанники 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-103от осн.дороги дод.Долганы 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-104от объезднойдороги до 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-105

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

д.Васькинцы
от д.Плетени-д.Окишевы 0,700 0,700 Г2 33-218 ОП МР 33-218-106от осн.дороги дод.Лопатино 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-107от осн.дороги дод.Золотухино 9,000 1,500 3,000 4,500 IV В,Г1,Г2 33-218 ОП МР 33-218-108 1;1от осн.дороги дод.Плетени 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-109от осн.дороги дод.ВерхниеМалюганы 1,350 1,350 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-110 1;20от осн.дороги дод.Катаевцы 0,700 0,700 IV В 33-218 ОП МР 33-218-111от осн.дороги дод.Ложкины 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-112от осн.дороги дод.Отяцкое 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-113от осн.дороги дод.Татарщина 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-114от осн.дороги дод.Лимоновы 1,900 1,900 IV В 33-218 ОП МР 33-218-115от осн.дороги дод.Лобань 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-116Злобино -ст.Бумкомбинат 4,300 0,300 2,000 2,000 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-117Просница-Каринка-Васькино 2,500 2,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-118 2/20Подъезд кс.Ильинское 1,000 1,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-119 2/38Подъезд кд.Дудино 0,900 0,900 IV В 33-218 ОП МР 33-218-120 1/19от д.Тюлькинцы доГРС 0,500 0,500 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-121От дороги Кирово-Чепецк-Зуевка дод. Железовка 0,416 0,416 Г2 33-218 ОП МР 33-218-122От дороги Кирово-Чепецк-Зуевка дос/т Полянка 0,561 0,561 Г2 33-218 ОП МР 33-218-123

от дороги Кирово-Чепецк-Зуевка дож/д казарма 1012км(Мошнино) 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-124от дор. К-Чепецк-Зуевка-д.Исаковцы 6,000 6,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-125 1;1от дор. К-Чепецк-Зуевка-д.Коршуниха 5,000 5,000
IV

В 33-218 ОП МР 33-218-126 1д.Исаковцы-д.Копово 3,500 3,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-127от дороги К-Чепецк-Исаковцы-д.Бондя
0,744 0,744

V

Г1 33-218 ОП МР 33-218-128 2/16от К-Чепецк-Исаковцы-д.Прокудино 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-129 1Б.Конып-д.Поляны 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-130д.Малый Конып-д.Кривобор 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-131Мошнино-Конып 5,400 2,000 3,400 IV В 33-218 ОП МР 33-218-132 7/87д.Малый Конып-д.Здравница 1,000 1,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-133

д.Баи-Зуевскаядорога 0,492 0,315 0,177 IV В, Г1 33-218 ОП МР 33-218-134 1/10д.Башланы-дорогана Селезениху 1,500 1,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-135

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

д.Крюково-Зуевская дорога 3,000 3,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-136д.Подъеланцы-дорога наСелезениху 0,500 0,500 Г2д.Пыжа-дорога наСелезениху 1,000 1,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-137д.Пыжа-д.Косары 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-138Чуваши-Пыжа 9,000 9,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-139 11/180Филиппово-Пыжа(до д. Пыжа) 0,450 0,450 Г2 33-218 ОП МР 33-218-140Филиппово-Пыжа(до д.Вяткино) 0,160 0,160 Г2 33-218 ОП МР 33-218-141д.Ложкачи-дорогана Селезениху 1,000 1,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-142Дудино-Свиногор 1,250 1,250 Г2 33-218 ОП МР 33-218-143

д.Марковцы-Сунцы-Каринка 6,100 6,100 IV В 33-218 ОП МР 33-218-145 5;1д.Зяблецы-с.Каринка 12,000 12,000 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-146 1;2д.Марковцы-д.Зяблецы 3,700 3,700 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-147 1/21К-Чепецк-Каринкаповорот вМерзляки 2,900 2,900
IV

В 33-218 ОП МР 33-218-148

с.Селезениха-д.Селезни 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-149 1/12д.Ежово-д.Уховщина 15,500 15,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-150 2/12с.Селезениха-д.Ежово 2,500 1,000 1,500 V Г1,Г2 33-218 ОП МР 33-218-151 2/12от дор. К-Чепецк-Селезениха доЕжово 1,500 1,500 V Г1 33-218 ОП МР 33-218-152 1/12Пыжа-Селезениха 16,300 8,600 7,700 IV В,Г1 33-218 ОП МР 33-218-153 1/25от дор.К-Чепецк-Селезениха-д.Ветоши 0,500 0,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-154д. Мерзляки-д.Селезни 6,300 6,300 33-218 ОП МР 33-218-155

с.Полом-д.М.Перелаз 0,500 0,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-156с.Полом-д.Б.Перелаз 0,500 0,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-157д.Кузики-д.Забарезник 2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-158д.Заберезник-д.Салтыки 0,500 0,500 Г2 33-218 ОП МР 33-218-159д.Максаки-д.Маклаки 6,000 6,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-160с.Полом-д.Мусники2,000 2,000 Г2 33-218 ОП МР 33-218-161с.Полом-д.Поломская 1,000 1,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-162Полом-Исаковцы 8,000 8,000 IV В 33-218 ОП МР 33-218-163 2/28Полом-Кузики 10,500 10,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-164 6/75ФИЛИППОВСКОЕС/ПКрыловцы-Широковцы 1,900 1,900 IV В 33-218 ОП МР 33-218-165 1/16Филиппово-Пыжа 10,500 10,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-166 9/199Филиппово-Марковцы- 20,483 13,000 7,483 IV В,Г1 33-218 ОП МР 33-218-167
9/1991/15

D:\=Макаров М.С\Дороги с 2020\Перечень\2023\Решение Думы перечень автомобильных дорог 2021.doc

Зяблецы-границасовхоза«Киселевский»
Просница-Каринка-Ардаши 44,500 38,000 6,500 IV В 33-218 ОП МР 33-218-168

50/1083 3/92Подъезд кнефтебазе 3,900 3,900 IV В 33-218 ОП МР 33-218-169 1/11ИТОГО 513,372 165,907 54,699 53,983 38,280 9,900 190,603*-есть паспорт ВСН183